
寄附・寄贈

ありがとうございます♪
(令和５年１月１日～令和５年１２月３１日受領分 敬称略）

〒808-0143

北九州市若松区青葉台西６丁目1-4

TEL：093-482-8881

FAX：093-482-8882

HP：http://akatukinokane.com/

北九州市内の児童養護施設に入所している子どもたちを夏休みや冬休みなどの休暇中に、養

育ボランティアとして活動する団体です。

北九州市一日里親の会では、一日里親としての必要な知識、養育技術の取得による資質の向

上を図ることを目的として研修会も開催されています。

当学園では現在、１２組の方が登録して頂き、児童に対して色々な体験をさせていただいてお

ります。児童からも「次はいついける？」と楽しみにしている声が多く、感謝の気持ちでいっぱいで

す☆

児童の心の拠り所や「家庭のモデル」を学ぶ良い機会となっております。

一日里親の会について詳しい内容については、暁の鐘学園 田邉・福永までお気軽にお問い

合わせください。

皆さま最後までお読みいただきありがとうございます。

いかかでしたでしょうか。

３９号が７月発行予定でしたが、８月の移転準備等で忙しく発

行出来なかったことをお詫び申し上げます。

オープニングフェスタの様子は号外にて発行いたします。

年頭にあたって

新年明けましておめでとうございます。日頃から暁の鐘学園に多大なるご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年は、慣れ親しんだ小竹を離れて、青葉台の地に移転、建て替えをさせていただきました。従来の大舎

制から、一気に小規模ユニット化することで、家庭的養護を推進することができました。一大事業でしたが、島田施

設長はじめスタッフ一同、よく頑張ってくれました。温かくお迎えいただいた青葉台の皆様と、永年お世話になった小竹

の皆様には、心から感謝申し上げます。あわせて、移転に際してご尽力いただいた関係各位に御礼申し上げます。

子どもたちも新しい環境に徐々に慣れており、地域の皆様にも格別にお世話になり、新たな生活を無事にスタート

することができました。

また、高塔会の新規事業として、児童家庭支援センター「Alba（アルバ）」、自立援助ホーム「ルーチェ」を開設い

たしました。２つの機能を加えることで、多様な社会資源との連携を強化して、時代のニーズに対応できる施設を目

指します。

本年も、子どもたちが健やかに逞しく成長できるように、職員一同、日々奮闘しながら歩みを前に進めてまいりま

す。皆様には、何卒さらなるご支援を賜りますようにお願い申し上げます。

皆様に幸多き年でありますようお祈りいたします。

社会福祉法人 高 塔 会

児童養護施設 暁の鐘学園

理 事 長 西田 一

・綱分道一

・末廣英明

・山路翔平

・山﨑衛

・沖永繁章

・谷口大輔

・CHO，SungＡ

・キムヨンムン

・山口清美

・内藤彰信

・樋口誠司

・八頭司正典

・津曲兼詞

・荒木正和

・九州仙人会

・観世音寺

・山崎衛

・ひとみしょう

・青木和子

・永松利一

・森本るりこ

・IKEA福岡新宮

・楠田智弘

・上野諭

・内尾俊幸

・溝邉マツ枝

・上野照弘

・小坂祐治

・矢野余里

・田中和明

・梶原絵理

・吉岡早苗 渡辺多喜

・九州労働金庫

・石打奈津江

・くらなが歯科医院

・株式会社ニップン

・（株）サンレー

・森永市場開発（株）

・ワールドメイト

・九州仙人会

・ＺＯＯＭ本城店

・池田屋 池田年穂

・（株）ＵＹＥＫＩ

・ユーコーラッキー三ケ森店

・小倉城 大鏡もち実行委員会

・北九州第一ライオンズクラブ

・NPO法人パルサポートキッズの会

・北九州市仏教会

・一般社団法人たすけあい一同

・三信エンジニアリング

・手島内科医院 院長 手島久文

・九州納豆組合 理事長 東健

・折尾スターレーン 寺田支配人

・日本コークス工業（株）

・毎日新聞西部社会事業団

・松の実会本部事務局

・シルビアボウリング 今井幸男

・三和商事（株） 松村三子

・西日本新聞民生事業団

・エスジーグリーンハウス

・響灘菜園（株）

・（株）Daska＆Desiree

・NPO法人ブリッジフォースマイル

・光進ホールディングス株式会社

・シルビアボウリング 今井幸男

・株式会社フレーベル館 代表取締役社長 吉川隆樹

・（株）アンサー俱楽部 代表取締役社長 三谷俊介

・ecoeat北九州八幡店 松井優

・株式会社ヴァンガードスミス 代表取締役 田中慶太

・一般財団法人みらいこども財団

・福岡県遊技業協同組合

・株式会社プレナス ほっともっと

・（株）西日本ガラスリサイクルセンター 飯室聖二

・産医大オレンジリボン企画 医生祭実行委員 医療部

・（株）アフェットプラスワン

・（株）フジクリーン 代表取締役 筒井俊之

・（株）ＦＩＲＳＴ 安原祐太郎

・陸上自衛隊 小倉駐屯地

・ＤＭ三井製糖株式会社

・一般財団法人 ライフフィールド自立支援基金

・CAFÉ＆BAR MAKES MOON 本田遼一

・株式会社フレッシュフーズ九州 赤川宏行

・株式会社タカラレーベン西日本 代表取締役 手島芳貴

・公益社団法人 福岡県医薬品配置協会 会長 下坂隆雄

・絵本「おしえてくもくん」をすべての

子どもたちに届けたいプロジェクト

・（株）ライフクリエイト 代表取締役 有冨修

・神戸インターナショナル株式会社

代表取締役 住吉啓安

・（株）ウィステリア カーブスイオン若松

・（株）ウィステリア カーブス永犬丸

・子どもＯＥＮＤＡＮしよう 今村真実

・株式会社ベガコーポレーション

代表取締役社長 浮城智和

・原田工務店 代表取締役 原田善朗

一日里親の会について



子どもたちが司会をして

歌を歌ったり、踊ったりしました♪

ランボルギーニがきたり、冨永祐輔さ

んにも来ていただきました♪

大盛り上がりのクリスマス会でした🎄

な、な、なんとオリンピック金メダリストの井

上康生さんが来てくれました！！

柔道部の児童と組み合いをしてくださり、

金メダルも見せて頂きました☆

世代的には職員が大興奮でした（笑）


